
 

Uchwała Nr XLIX/412/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 29 października 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych 

stawek i sposobu poboru opłaty targowej 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 

19 pkt. lit. a  i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/404/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych stawek i sposobu poboru 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 12.10.2018 r., poz. 7831) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) zmienia się brzmienie § 2 ust. 4 na następujące: 

„Ustala się wynagrodzenie inkasentom, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2 w wysokości 20 % 

pobranych osobiście należności i terminowo odprowadzonych i rozliczonych opłat”.  

2) skreśla się w § 2 ust. 3 i ust.5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/412/18  Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 29 października 2018 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych 

stawek i sposobu poboru opłaty targowej 

 

  Zgodnie z art. 15. 1. Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada gminy może 

wprowadzić opłatę targową w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać 

wynagrodzenie za inkaso. Z tych zadań Rada Miejska w Łobżenicy  wywiązała się w treści 

postanowień § 1, § 2 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 uchwały.  

Natomiast zapis w § 2 ust. 3 i ust. 5 o treści: 

„§ 2 ust. 3. Z zainkasowanej opłaty targowej rozliczenie następuje w następujący sposób:  

1) osoby wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 1 do 3 – go dnia miesiąca po miesiącu, za który 

pobrana była opłata,  

2) osoby wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 2 w każdy poniedziałek za tydzień, za który pobrana 

była opłata” oraz 

„§ 2 ust. 5. Inkasenci wyznaczeni do poboru opłaty targowej mają obowiązek 

ewidencjonowania pobranych wpłat opłaty na kwitariuszach (druk ścisłego zarachowania), 

które zostają wydane w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica” - obligujący 

inkasentów do wpłaty pobranych należności  oraz sposobu jej rozliczania, został dokonany  

z przekroczeniem kompetencji określonych przepisami ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. Takich zadań ustawodawca nie przypisał organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego. Takie zadania dla rady gminy nie zostały również ustalone  

w przepisie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.).  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


